◆日   時 平成２９年３月７日（火） １８時１０分より

◆場   所 ホテルニューキャッスル ３階 麗峰
           弘前市上鞘師町２４－１ 電話：0172-36-1211

◆製品紹介（18:10） プロトンポンプ阻害剤  パリエットの最近の話題

◆開会挨拶（18:20）  千葉胃腸科内科医院  院長  千葉 博信 先生

◆特別講演
   【演題Ⅰ】（18:30～19:30）

           座長   大館市立総合病院    管理者  佐々木 睦男 先生

    『消化器病診療の進歩と
      外科治療限界に対する私たちの挑戦』

          弘前大学大学院医学研究科 消化器外科学講座

                          教授 袴田 健一 先生

   【演題Ⅱ】（19:30～20:30）

           座長 弘前大学大学院医学研究科 社会医学講座

教授 中路 重之 先生

      『当科における胃がん診療の歩み』
       弘前大学医学部附属病院 病院長 福田 眞作 先生

第２００回 弘前消化器病研究会
謹啓
厳寒の侯、先生方には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、第２００回例会を下記日時にて開催させて頂きます。
ご多忙中のこととは存じますが、是非ともご出席を賜りますようご案内申し上げます。
                                                 謹白

記

＊ 講演会終了後、ささやかながら情報交換の場を御用意致しております。
＊ 日医生涯教育制度に係る認定講座（２単位）です。 （カリキュラムコード：１２地域医療、５２胸やけ）
＊ 年会費は２０００円です。
＊ 国公立等の施設にご所属の先生方におかれましては、事前にご所属施設の規則等をご確認の上、ご対応頂きますよう
   お願い申し上げます。

共催 弘前消化器病研究会/EAファーマ株式会社
後援 弘前市医師会